each diocese. The assembly met, and the king demanded a

half of the goods of the clergy : after much discussion and

complaint, he seems to have obtained the concession, at least

from a portion of the body. He had already seized the treasures

of the churches, and the wool of the merchants, and was pro-

ceeding in a most arbitrary manner. At this juncture a rebel-

lion of the Welsh stopped the expedition to Gascony ; but the

king found himself obliged to summon the parliament for a

money grant. The writs were issued on the 8th of October

(No. II) ; the next day another writ, summoning two additional

knights from each shire, was sent to the sheriffs, but no repre-

sentatives of the towns were summoned. The day of meeting

was the 1 2th of November. The parliament, without the clergy,

met on that day, and the business was speedily despatched,

for, on the same 12th of November, the king appointed the

commissioners to collect the tenth granted by the earls, barons,

knights, and all others of the kingdom. The historian, Matthew

of Westminster, adds that a sixth was exacted from the towns.

About the same time a writ was issued exempting from the

payment of the tenth the goods of those of the clergy who had

granted the *half' in the assembly on S. Matthew's day.

No. I. Summons of the Clergy.

Rex archiepiscopo Eboracensi, Angliae primati, salutem.

Qua] iter rex Franciae nos de terra nostra Yasconiae malitiose

decepit, et inde fraudulenter ejecit, earn nequiter detinendo,

paternitatem vestram credimus non latere. Cum igitur ad
terram illam recuperandam a manibus dicti regis vestrum con-

silium et auxilium, sicut et ceterorum praelatorum ac cleri de
regno nostro quos communiter negotium istud tangit, nobis
quam plurimum prospexerimus profiitura, ob quod apud West-
monasterium in festo Sancti Matthaei Apostoli et Evangelistae

proximo futuro personaliter esse disposuimus, Deo dante, ad
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tractandum una vobiscum et ceteris praelatis ac clero ejusdein

regni et ad ordinandum tunc ibidem super statu dictae terrae

nostras Vasconiae et remedio in hoc contra hujusmodi malitiam
adhibendo ; vobis mandamus, in fide et dilectione in quibus
nobis tenemini firmiter injungentes, quod dictis die et loco

personaliter intersitis, vocantes prius decanum et capitulum
ecclesiae vestrae, archidiaconos totumque clerum vestrae dio-

cesis, facientesque quod iidem decanus et archidiaconi in pro-

priis personis suis, et dictum capitulum per unum, idemque
clerus per duos procuratores idoneos plenam et sufficientem

potestatem ab ipsis capitulo et clero habentes, una vobiscum
intersint modis omnibus tunc ibidem ad tractandum, ordi-

nandum et faciendum, pro ipsis capitulo et clero ac eorundem
nomine, quod de vestro et aliorum praelatorum, decani, archi-

diaconorum, procuratorum, praedictorum communi consilio

providebitur in praemissis. T. R. apud Portesmutbe, XIX.
die Augusti.

A similar summons was directed to the rest of the bishops

severally, and to sixty-seven abbots.

—

{Beport on tlie Dignity

of a Feevy App. i. p. 59.)

No. II. Summons of the Knights of the Shire.

Eex vicecomiti Norhumbriae salutem. Quia cum comitibus,

baronibus, et ceteris magnatibus de regno nostro, super quibus-

dam negotiis arduis nos et idem regnum nostrum contingentibus

in crastino Sancti Martini proximo futuro apud Westmonaste-

rium colloquium habere volumus et tractatum ; tibi praecipimus

quod eligi facias duos milites de discretioribus et ad laborandum
potentioribus de comitatu praedicto, et eos ad nos usque West-
nionasterium venire facias : ita quod sint ibi in crastino prae-

dicto cum plena potestate pro se et tota communitate comitatus

praedicti, ad consulendum et consentiendum pro se et com-

munitate ilia hiis quae comites, barones, et proceres praedicti

concorditer ordinaverint in praemissis ; et ita quod pro defectu

potestatis hujusmodi idem negotium infectum non remaneat.

Et habeas ibi hoc breve. T. Rege apud "Westmonasterium YIII.

die Octobris.

Rex vicecomiti Norhumbriae, salutem. Cum nuper tibi prae-

ceperimus quod duos milites de discretioribus et ad laborandum

potentioribus ejusdem comitatus de consensu ejusdem eligi, et

eos ad nos usque AVestmonasterium in crastino Sancti Martini

proximo futuro cum plena potestate pro se et tota communitate
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ejusdem comitatus venire faceres, ad consulendum et consent!*

endum pro se et communitate ilia hiis quae comites, barones

et proceres de regno nostro in dicto crastino ordinabunt, tibi

praecipimus firmiter injungentes quod, praeter illos duos milites,

eligi facias alios duos milites legales et ad laborandum potentes,

et eos una cum dictis duobus militibus usque Westmonasterium

venire facias ; ita quod in dicto crastino sint ibidem ad audi-

endum et faciendum quod eis tunc ibidem plenius injungemus,

Et hoc nuUo modo omittas. Et habeas ibi hoc breve. T. Eege

apud Westmonasterium, IXo die Octobris.— {Rej^ort on the

Dignity of a Peer, App. i. p. 60.)

A.D. 1295. Great Council and Parliament.